
REPUBLICA DEL ECUADOR
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

RESOLUCION No. 08-C-DIC- 75 1
ye A

MARCELO ICAZA PONCE
SUPERINTENDENTE DE COMPANIAS(E)

CONSIDERANDO

QUE se han presentado a este despacho, con la solicitud para su

aprobación, tres testimonios de la escritura pública de aumento de capital suscrito
y reforma al estatuto social de “INDURAMA S.A.”, otorgada ante el Notario

Noveno del cantón Cuenca el 15 de septiembre de 2008.

QUE el Departamento Jurídico de Compañías y Valores mediante informe

No. 966-DJ-08 de 1 de octubre de2008, opina favorablemente para la aprobación

solicitada;

El Departamento de Control e Intervención, mediante informe No, 558-IC-CI

de 26 de septiembre de 2008, se pronuncia favorablemente para la aprobación del
trámite;

En ejercicio de las atribuciones delegadas por «el señor Superintendente de
. Compañías, mediante Resolución No. ADM-08456;

RESUELVE:.

¿ARTICULO PRIMERO.-"APROBARel aumento de capital suscrito y la reforma
al estatuto de” “INDURAMA S,.A.”, en los términos constantes en la referida

escritura; y, "disponer que un extracto de la escritura 'se publique, por una vez, en

uno de los periódicos de mayorcirculación en Cuenca.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Señor Notario Noveno del cantón

Cuenca; y el Señor Notario Segundo del mismo cantón tomen nota al margen de las

matrices de la escritura pública que se aprueba y la de constitución, en su orden,

del contenido de la presente Resolución; y, sienten en las copias las razones
respectivas.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: Que el Registrador Mercantil del cantón

Cuenca: a) inscriba la escritura y esta resolución; b) tome nota detal inscripción

al margen de la constitución; y, c) siente en-Jas-copias lá razón del cumplimiento de
lo dispuesto en este artículo.

  

  COMUNÍQUESE.- DADAy fir - 6 OCT 2008

"RBE/JAC

09



DOY FE.- Que he dado cumplimiento a lo dispuesto en el Articulo Segundo
de la Resolución numero 08-C-DIC- 731, de fecha, seis de octubre del año

dos mil ocho, resolución emitida por la Superintendencia de Compañías de
Cuenca.- Cuenca, 07 de Octubre de 2.008

 

=

¿ M
N

:
E
r

dlvda olioui
ARIO PUBLICO NOVENO
ENCA ECUADOR  

A
<= el

Ji

I
A
E
A

a
z
E

”

DOY FE: Que he dedo cumplimiento con lo dispuesto en esta
resolución. Cuenca, a Y de octubre del 2008,

CALA

o D.. Ribín Mintimilla E
Con esta fecha queda INSCRITAla pre- l Notario Ze
sente Resolución, bajo el N*_(93.
del REGISTIO ME3CANTIL
se (Aastcumplimiento a lo dispuesto en la
misiha, da conformijad a lo establecido e
el Efecreto 733 dei 22 de Agosto de 19%,
publicado en el Registro Oficial 878 dí 29
de Agosto del misLN añof.

   

  
  

  

  

BR: ClAUQUEA LUCERO 0 os
REGÍSTAIOOR MERGÁNTIL E

MN GUÉNCA a  

 


